
                                    令和３年 ９月６日 

保護者様 

                                  新潟市立亀田西中学校 

                                  校 長   中林 秀樹 

                            

運動会のご案内（二次） 

 

 初秋の候，皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃よ

り当校の教育活動にご理解とご協力を賜り，深く感謝申し上げます。 

 さて，前期期末テストが終わり，生徒たちは感染防止対策を講じながら，週末の運動会に向けて，

練習に励んでおります。今年度の運動会は下記のとおり開催いたします。一次案内から変更点もご

ざいますのでご確認ください。  

 

記  

 

１ 日 時     ９月１１日（土）８：４０～１１：５５ ※完全下校１２：４０ ◎弁当なし 

              ※雨天中止の場合：11 日(土)はお休みで，翌日 12 日(日)に実施。  

※12(日)が中止の場合：「水曜午前 4 時間授業◎弁当なし」で 15 日(水)に順延  

※15(水)が中止の場合：「水曜 6 時間授業◎弁当持参」で今年度の運動会は中止  

 ★代休は 9 月 13 日(月) 

 

２ 会 場     亀田西中学校グラウンド 

 

３ 日 程     ラジオ体操 午前  ８時４０分 ※開会式は前日  

競技開始   午前  ８時５５分 ＊裏面参照 

        解  団 式   午前１１時４５分（予定） 

        ※詳細は裏面の「プログラム」をご覧ください。 

４ その他  

（１）感染症対策のお願い  

  ① 観覧は３年生の保護者・ご家族のみで，一家族お１人のみの入場とさせていただきます。 

② 観覧される方は「マスクの着用」「体温 37.0℃以上の場合は入場しない」「密にならない」

「人との会話は控える」「大きな声を出さない」「応援は拍手で」等，ご自身の判断で感染

症対策にご協力ください。  

  ③ 観覧場所はロープ規制の外側です。日陰がなくご不便をおかけいたしますが，グラウンド

内の保護者観覧スペースいっぱいに広がってください。 

  ④ ３年生保護者には「運動会観覧申請書」を配付いたします。万が一のとき，必要な書類と

なります。必要事項をご記入の上，当日入口脇受付へご提出ください。入口は区役所側のラ

ンチルーム脇と，反対側のプール脇です。 

（２）実施可否の連絡について  

・当日朝６：３０以降にホームページに掲載し，メール連絡もいたします。  

※もし翌 12 日(日)も雨天順延の場合，15 日(水)に実施しますが， 

その際もそれぞれ当日朝に決定し，ホームページと連絡メールでお伝えします。  

（３）駐車場について 

 ① お隣の江南区役所駐車場は，土日ともワクチン集団接種会場のためお借りできませんでし

た。お車でのご来校はお控えくださいますようご協力をお願いいたします。 

  ※順延で運動会が 9/15(水)開催となった場合は平日のため区役所は駐車禁止。 

   ② 江南消防署の緊急車両の通路確保のため，校舎周辺道路は駐車禁止です。 

亀田西中学校 HP 

QR コード 

 



  運動会プログラム 
 
 

生徒出席確認・・・８：３０ 
 
 
※ 開会式は前日に行います 

１ 準備体操          ８：４０ 

２ 競技・応援 

                        予 定 時 間 

（１） １学年全員リレー     ８：５５  ～    ９：１０ 

（２） ２学年全員リレー     ９：１０ ～   ９：２５ 

（３） ３学年全員リレー     ９：２５ ～   ９：４０ 

（４） 全校種目「大玉送り」  ９：４０ ～ １０：００ 

～  休憩 ・ 給水  （１５分間） ～ 

（５） 応援合戦               １０：１５  ～  １０：４５ 

（６）  女子団対抗選抜リレー  １０：４５ ～  １０：５５ 

（７） 男子団対抗選抜リレー  １０：５５ ～  １１：０５ 

～  休憩 ・ 給水  （２０分間） ～ 

 

３ 閉会式           １１：２５ ～ １１：４５ 

４ 解団式          １１：４５ ～ １１：５５ 

 

（終学活 １２：３０  下校 １２：４０） 

 生徒のみなさんへ  

【感染防止対策】マスク着用の時間を増やし，人との距離を広くとることを基本とします。  

応援席ではマスク着用。大きな声や会話は控える。応援は拍手で。  

        競技中でも，自分が走る時以外は基本的にマスク着用のまま。  

       （例）・大玉送りは全員マスク着用。走る人はそのときだけ外してよい。  

          ・リレーは走る直前に外し，ポケットへ。走り終わって列に戻るとき再着用。 

【熱中症対策】水分を多めに持参。目安は２～３ℓ 。大きな水筒がなければ， 

水筒の数を増やすかペットボトル（空は持ち帰り）に分けて持参。  

【トイレ】生徒，保護者共に体育館トイレを使用。  

【部活動】9/16(木)まで休止期間。 

【お弁当】11 日(土)，12 日(日)は必要なし。15 日(水)は運動会でも授業日でも必ず弁当持参。 

【かばん】登校日はいつも青かばん。 


